Si dein comparatur structura ipsius frondis hanc quidem dicerem sua structura multo potius cum Nitophylleis convenire quam cum Delesseriis propriis: recognoscere nimirum credidi eandem dispositionem superpositam cellularum, frondem constituentium, quam Nitophylleis characteristicam putavi; attamen ea differentia, quod in Pachyglossis intimam seriem cellularum eodem modo ab exterioribus diversam, quo Platycliniae a Nitophyllis differre, describere molitus sum. Cellulas nimirum axiles tum paulo maiores vidi; et has cellulas evidentius anastomosibus junetas cum cellulis extrorsum proximis. Hinc Genus Pachyglossi ad Neuroglosseas referendum putavi; et ut hoc evidentius adpareat, paucas observationes addere placuit.

Pachyglossa, evolutione regionis costalis, habitu convenire cum Delesseriis propriis haud is sum qui denegarem, et hinc Speciem hujus Generis prima vice descriptam a me ad Delesserias relatam fuisse, meminisse placuit. Me autem ejusmodi evolutionem, quoque in aliis Generibus observasse; quin immo in Nitophylleis superioribus costam rite evolutam obvenire posse, me assunisisse confiteor, si quoque quispiam dixerit costam in aliis fieri alio modo evolutam. In ipsa juvenili fronde Pachyglossi folia facilius quis dixerit ecstata; quamquam in adultiore folio costam, a facie frondis observatam, quoque propria forma et dispositione cellularum a structura laminæ diversam evidenter vidi.

In Speciebus Pachyglossi sat evidenter dignoscere licet ipsarum frondium ramificationis normam, quam dices proliferationibus tum a margine aut submargine ortam, demum vero quoque quodammodo cum costali regione junctam.

Dixisse placet mihi deum lieuisse cystocarpia observare in *Pachyglosso ovali*. Cystocarpia hæc vidi subsingula,

in regione intramarginali, quam in aliis specim. soriferum dixi, sparsa obvenire. Pericarpium fere frondi immersum eximie depresso vidi; cellulæ ejusdem subcubico-hexagonis, series extrorsum radiantes formantibus; cellulæ his in series vicinis conspicue ita alternantibus ut angulis prominulis unius seriei anteponuntur sinus introrsi cellularum alterius seriei. Placenta a medio pericarpii surgit at depresso, inde a basi in radios numerosos soluta; hi radii componuntur cellulæ magis globosis, hinc fere moniliformes dicendi; in ramis consimiles fasciculos fastigiatos formatos vidi, et apicibus suis in gemmidium terminantes, quod fere potius obovatum dicerem quam rite pyriforme.

Perpensis omnibus, quæ ita vidi, non potui quin affinitatem quandam proximam inter Genera hodie a me ad Neuroglosseas relata agnoscerem, structura sua quasi inter Nitophylleas et Delesserieas vaccillanti; et hoc modo quasi seriem sibi propriam indicante.